
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 29 июля 2019  года                                                                                   № 813 

п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Шекснинского муниципального района от 09.11.2018 года № 1322 «Об 

утверждении муниципальной программы «Обеспечение населения 

Шекснинского муниципального района доступным жильем и создание 

благоприятных условий проживания на 2021-2025 годы» 

  

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского 

муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение населения 

Шекснинского муниципального района доступным жильем и создание 

благоприятных условий проживания на 2021-2025 годы», утвержденную 

постановлением администрации Шекснинского муниципального района от 

09.11.2018 года № 1322, следующие изменения: 

1.1.  В паспорте муниципальной программы строку «Объемы 

бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

Общий объем финансирования программы 

составит 12391,1 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2021 год – 2661,9 тыс. рублей; 

2022 год – 2432,3 тыс. рублей; 

2023 год – 2432,3 тыс. рублей; 

2024 год – 2432,3 тыс. рублей; 

2025 год – 2432,3 тыс. рублей. 

За счет средств федерального бюджета –                     

636,8 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 



2 
 

2021 год – 636,8 тыс. рублей. 

За счет средств областного бюджета –                     

829,1 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2021 год – 829,1 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета района – 10925,2 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2021 год – 1196,0 тыс. рублей; 

2022 год – 2432,3 тыс. рублей; 

2023 год – 2432,3 тыс. рублей; 

2024 год – 2432,3  тыс. рублей; 

2025 год – 2432,3  тыс. рублей. 

». 

1.2. Абзац 4 раздела 4 программы изложить в следующей редакции: 

«Ресурсное обеспечение программы в 2021-2025 годах составит 

12391,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2021 год – 2661,9 тыс. рублей; 

2022 год – 2432,3 тыс. рублей; 

2023 год – 2432,3 тыс. рублей; 

2024 год – 2432,3 тыс. рублей; 

2025 год – 2432,3 тыс. рублей. 

За счет средств федерального бюджета – 636,8 тыс. рублей, в том числе 

по годам реализации: 

2021 год – 636,8 тыс. рублей. 

За счет средств областного бюджета – 829,1 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2021 год – 829,1 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета района – 10925,2 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2021 год – 1196,0 тыс. рублей; 

2022 год – 2432,3 тыс. рублей; 

2023 год – 2432,3 тыс. рублей; 

2024 год – 2432,3  тыс. рублей; 

2025 год – 2432,3  тыс. рублей.». 

1.3. Приложения 1 и 2 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению. 

1.4. В подпрограмме 1: 

1.4.1. в паспорте строку «Объем бюджетных ассигнований 

подпрограммы 1» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 1 

Общий объем финансирования  подпрограммы 1 

составит  7984,7 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2021 год – 1765,9 тыс. рублей; 

2022 год – 1554,7 тыс. рублей; 



3 
 

2023 год – 1554,7  тыс. рублей; 

2024 год – 1554,7  тыс. рублей; 

2025 год – 1554,7  тыс. рублей. 

За счет средств федерального бюджета –        

636,8 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2021 год – 636,8 тыс. рублей. 

За счет средств областного бюджета – 829,1 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2021 год - 829,1 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета района – 6518,8 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 300,0 тыс. рублей; 

2022 год – 1554,7 тыс. рублей; 

2023 год – 1554,7 тыс. рублей; 

2024 год – 1554,7 тыс. рублей; 

2025 год – 1554,7 тыс. рублей. 

 

1.4.2. Абзац 4 раздела 4 подпрограммы 1 изложить в следующей 

редакции: 

«Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 в 2021 – 2025 годах составит 

7984,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2021 год – 1765,9 тыс. рублей; 

2022 год – 1554,7 тыс. рублей; 

2023 год – 1554,7 тыс. рублей; 

2024 год – 1554,7 тыс. рублей; 

2025 год – 1554,7 тыс. рублей. 

За счет средств федерального бюджета – 636,8 тыс. рублей, в том числе 

по годам реализации: 

2021 год – 636,8 тыс. рублей. 

За счет средств областного бюджета – 829,1 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2021 год - 829,1 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета района – 6518,8 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2021 год – 300,0 тыс. рублей; 

2022 год – 1554,7 тыс. рублей; 

2023 год – 1554,7 тыс. рублей; 

2024 год – 1554,7 тыс. рублей; 

2025 год – 1554,7 тыс. рублей.». 

1.5. Приложения 1 и 2 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции 

согласно приложениям 3 и 4 к настоящему постановлению. 

1.6. В подпрограмме 2: 

1.6.1. в паспорте строку «Объем бюджетных ассигнований 

подпрограммы 2» изложить в следующей редакции: 



4 
 

« 

Объем бюджетных ассигнований 

подпрограммы 2  

Объем бюджетных ассигнований за счет 

средств бюджета района составляет –

4406,4 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

2021 год –896,0 тыс. руб., 

2022 год –877,6 тыс. руб., 

2023 год –877,6 тыс. руб., 

2024 год –877,6 тыс. руб., 

2025 год –877,6 тыс. руб. 

». 

1.6.2. Абзац 2 раздела 4 подпрограммы 2 изложить в следующей 

редакции: 

«Объемы финансового обеспечения подпрограммы 2 за счет средств 

бюджета района на 2021-2025 годы составляют 4406,4 тыс. руб., в том числе 

по годам реализации:  

 2021 год –896,0 тыс. руб., 

 2022 год –877,6 тыс. руб., 

 2023 год - 877,6 тыс. руб., 

 2024 год – 877,6 тыс. руб., 

 2025 год – 877,6 тыс. руб.». 

1.7. Приложения 1 и 2 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции 

согласно приложениям 5 и 6 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                    С.М. Меньшиков 

 

 

 

 



5 
 

 Приложение 1  

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от ________________ № ___________ 

«Приложение 1 

к муниципальной программе 

 

 

Ресурсное  обеспечение реализации муниципальной 

 программы за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 

 
Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.) 

2021 

 год 

2022 

 год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего 2661,9 2432,3 2432,3 2432,3 2432,3 12391,1 

Администрация Шекснинского 

муниципального района  

2065,9 1854,7 1854,7 1854,7 1854,7 9484,7 

Управление муниципальной 

собственности Шекснинского 

муниципального района 

596,0 577,6 577,6 577,6 577,6 2906,4 

В том числе:  

подпрограмма 1 

1765,9 1554,7 1554,7 1554,7 1554,7 7984,7  

подпрограмма 2 896,0 877,6 877,6 877,6 877,6 4406,4    

». 



6 
 

 

 Приложение 2  

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от ________________ № ___________ 

«Приложение 2 

к муниципальной программе 
 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального 

и областного бюджетов, бюджета района, бюджетов  государственных внебюджетных фондов, бюджетов 

городских и сельских поселений, юридических лиц на реализацию целей программы  (тыс.руб.) 

 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Расходы (тыс.руб.) 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация 

Шекснинского 

Муниципального 

района 

Всего 2661,9 3323,8  3323,8 3323,8 3323,8 15957,1 

Федеральный 

бюджет 

636,8 636,8 636,8 636,8 636,8 3184,0 

Областной бюджет 829,1 - - - - 829,1 

Бюджет района 1196,0 

 

2432,3 2432,3 2432,3 2432,3 10925,2  

Бюджет городских и 

сельских  поселений 

- 254,7 254,7 254,7 254,7 1018,8 

            ». 

 



7 
 

 Приложение 3 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от ________________ № ___________ 

«Приложение 1 

к подпрограмме 1 
 

 

Ресурсное  обеспечение реализации подпрограммы 1 

за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 
 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Основные 

мероприятия 
Мероприятия Расходы (тыс.руб.) 

2021 

 год 
2022 

 год 
2023 

год 
2024 

год 
2025 

год 
Итого 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

1.Обеспечение 

жильем отдельных 

категорий граждан, 

перед которыми 

имеются 

обязательства по 

обеспечению 

жильем в 

соответствии             

с 

законодательством 

1.1. Осуществление полномочий по 

обеспечению жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральным 

законом от 12.01.1995 года № 5-ФЗ «О 

ветеранах», в соответствии с Указом 

Президента РФ от 07.05.2008 года № 714 

«Об обеспечении жильем ветеранов ВОВ 

1941-1945 годов» 

- - - - - - 

1.2. Осуществление полномочий по 

обеспечению жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральными 

законами от 12.01.1995 года № 5-ФЗ «О 

ветеранах» и от 24.11.1995 №  181-ФЗ «О 

социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации» 

636,8 - - - - 636,8 

2.  Обеспечение 

жильем молодых 

Обеспечение жильем молодых семей 1129,1 254,7 254,7 254,7 254,7 2147,9 



8 
 

». 
 

                 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 семей        

3. Приобретение 

дополнительных 

площадей жилых 

помещение во 

исполнения 

решения суда 

Приобретение дополнительных площадей 

жилых помещение во исполнения решения 

суда 

- 1300,0 1300,0 1300,0 1300,0 5200,0 

всего 1765,9 1554,7 1554,7 1554,7 1554,7 7984,7 



 

9 
 

 Приложение 4 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от ________________ № ___________ 

«Приложение 2 

к подпрограмме 1 
 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов 

федерального, областного бюджетов, бюджета района и  бюджетов городских и сельских поселений на 

реализацию целей подпрограммы 1 (тыс. руб.) 

 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Источник финансового 

обеспечения 

Расходы (тыс.руб.) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация 

Шекснинского 

Муниципального района 

Всего 1765,9 2446,2 2446,2 2446,2 2446,2 11550,7 

Федеральный бюджет 636,8 636,8 636,8 636,8 636,8 3184,0 

Областной бюджет 829,1 -  - - - 829,1 

Бюджет района 300,0 1554,7 1554,7 1554,7 1554,7 6518,8 

Бюджет городских и 

сельских  поселений 

- 254,7 254,7 254,7 254,7 1018,8 

». 

 

 



 

10 
 

 Приложение 5  

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от ________________ № ___________ 

«Приложение 1 

к подпрограмме 2 

 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 2 за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 
 

 

 

Наименование основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего в том числе по годам 

2021 2022 2023 2024 2025 

Подпрограмма 2  Всего, в том числе: 4 406,4 896,0 877,6 877,6 877,6 877,6 

Администрация 

района 

1 500,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

Управление 

муниципальной 

собственности 

2 906,4 596,0 577,6 577,6 577,6 577,6 

Основное 

мероприятие 1 

Ремонт муниципального жилого 

фонда в многоквартирных домах 

Администрация 

района 

1 500,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

Основное 

мероприятие 2 

 

Осуществление полномочий 

собственника муниципального 

жилищного фонда в части 

внесения взносов в Фонд 

капитального ремонта 

Управление 

муниципальной 

собственности 

района 

2 906,4 596,0 577,6 577,6 577,6 577,6 

                 ».



 

11 
 

 Приложение 6 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от ________________ № ___________ 

«Приложение 2 

к подпрограмме 2 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного 

бюджетов, бюджета района и бюджетов городских и сельских поселений 

на реализацию целей подпрограммы 2 (тыс.руб.) 

 
Ответственный 

исполнитель 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы Итого 

(тыс. руб.) 2021 2022 2023 2024 2025 

Всего, в том 

числе: 

896,0 877,6 877,6 877,6 877,6 4406,4 

бюджет района 896,0 877,6 877,6 877,6 877,6 4406,4 

 ».                                                                                                                             


